2
[bookmark: _Hlk132982810]
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 11.10.2023										№ 325
г. Курганинск

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Положения о порядке отчуждения
движимого и недвижимого имущества, находящегося
в собственности муниципального образования
Курганинский район и арендуемого субъектами
малого и среднего предпринимательства

[bookmark: _Hlk132983147]В целях упорядочения работы по реализации преимущественного права приобретения муниципального имущества субъектами малого и среднего предпринимательства, в соответствии Федеральными законами                                              от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или                                                  в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,                                                            от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Законом Краснодарского края от 4 апреля 2008 г. № 1448-КЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства                                               в Краснодарском крае», в соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования Курганинский район, зарегистрированного управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю                           29 мая 2017 г. № Ru 235170002017001, руководствуясь решением Совета муниципального образования Курганинский район от 28 марта 2012 г. № 267                      «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Курганинский район», Совет муниципального образования Курганинский район р е ш и л:
1. Утвердить Положение о порядке отчуждения движимого                                         и недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Курганинский район и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства (приложение).
2. Отделу информатизации администрации муниципального образования Курганинский район (Спесивцев Д.В.) разместить (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Организационному отделу администрации муниципального образования Курганинский район (Юркевич Н.А.) опубликовать (обнародовать) настоящее решение в установленном законом порядке.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы муниципального образования Курганинский район                    Мезрину С.В.
5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета муниципального
образования Курганинский район

С.А. Маханев

	Глава муниципального образования
Курганинский район

А.Н. Ворушилин